РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 00» 03 2020 г. № /9Я
г. Калининград

О внесении изменений в
постановление администрации
городского округа «Г ород
Калининград» от 14.12.2017
№ 1789 «Об уточнении перечня
избирательных участков, участков
референдума, образованных на
территории городского округа
«Г ород Калининград» для
проведения всех выборов,
референдумов Калининградской
области и местных референдумов»
(в редакции постановлений от
23.01.2018 № 61, от 06.03.2018
№ 208, от 05.06.2018 № 553, от
29.08.2018 № 843, от 26.07.2019
№ 704)

В связи с уточнением сведений о ранее образованных избирательных
участках, участков референдума на территории городского округа «Город
Калининград», в соответствии со ст. 19 Федерального закона от 12.06.2002
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению
администрации городского округа «Город Калининград» от 14.12.2017 № 1789
«Об уточнении перечня избирательных участков, участков референдума,
образованных на территории городского округа «Город Калининград» для
проведения всех выборов, референдумов Калининградской области и местных
референдумов» (в редакции постановлений от 23.01.2018 № 61, от 06.03.2018
№ 208, от 05.06.2018 № 553, от 29.08.2018 № 843, от 26.07.2019 № 704):

2
1.1. В разделе 1 «Ленинградский район»:
1.1.1 столбец «Границы избирательного участка, участка референдума»

изложить в новой редакции:
- в строке № 1:

«Улицы: Аксакова, дома 123-131а (нечетная сторона); Беловежская, Виктора
Денисова, дома 10-16 (корп.1, 2)
Садово-дачные товарищества: «Колосок», «Василек»;

- в строке № 70:
«Улицы: Аксакова, от домов 133-137 до конца улицы (нечетная сторона);
Брестская; Виктора Денисова, от домов 18-26 до конца улицы; Кипарисовая;
Крымская; Ливадийская; Нальчикская; Таврическая; Флотская; Феодосийская».

1.1.2 в столбце «Границы избирательного участка, участка референдума»
заменить:

- в строке № 25 слова «Азовская, дома 3, 5» словами «Азовская, дома
2, 3, 5»;

- в строке № 32 слова «Куйбышева, дома 8, 5-53» словами «Куйбышева,
дома 2, 8, 5-53»;

- в строке № 56 слова «Ясная, дома 3-5, 10, 14, 7-17» словами «Ясная,
дома 3-17, 6-10, 14, 18-22»;

1.1.3 столбец «Границы избирательного участка, участка референдума»:
- в строке № 9 после слов «Аксакова от домов 1-121, 2-114 до конца

улицы (четная сторона)» дополнить словом «Михайловская»;
- в строке № 53 после слов «А. Попова» дополнить словом «Знаменский»,

после слова «Мелиоратор» дополнить словами «Сумберт» (ул. Корсунская)»;
- в строке № 68 после слова «Улицы:» дополнить словами «аллея

Знаний»;
1.1.4 столбец «Место нахождения участковой избирательной комиссии и

помещения для голосования» изложить в новой редакции:
- в строке № 16:

«МАОУ гимназия № 32, корпус Б
г. Калининград, ул. С. Тюленина, 2»;

- в строке №31:
«МАОУ гимназия № 32, корпус А
г. Калининград, ул. Подп. Иванникова, 6»;

- в строках №№ 57, 65:
«МАОУ СОШ № 38, корпус № 2
г. Калининград, ул. Зеленая, 45»;

- в строках №№ 59, 60:
«МАОУ СОШ № 38, корпус № 1
г. Калининград, ул. Зеленая, 18а»;

1.1.5 столбец «Телефон» изложить в новой редакции:
- в строке № 70:
«67-05-57».
1.2. В разделе 2 «Московский район»:
1.2.1 в столбце «Границы избирательного участка, участка референдума»

заменить:

3
- в строке № 14 слова «Черниговская, дома 2-4, 16-20»

словами «Черниговская, дома 2-4, 16-20, 19а-19в»;
- в строке № 17 слова «Дзержинского, дома 127-129, 134, 135-139,

140а-142/2, 149-151, 155-157, 162-174, 165-169, 175-177, 182, 187, 193, 200-202г,
201, 205-205а, 208-210, 214-216» словами «Дзержинского, дома 127-129, 134,
135-139, 140а-142/2, 149-151, 155-157, 162-174, 165-169, 175-177, 182, 187, 193,
200-202г, 201, 205-205а, 208-210, 214-216, 261»;

- в строке № 20 слова «Станиславского, дома 26, 32а, 58-66, 59-61»
словами «Станиславского, дома 26, 32а, 58-66, 59-63»;

- в строке № 54 слова «Автомобильная, дома 12а» словами
«Автомобильная, дома 12а-126», слова «Ген. Толстикова, дома 2-26,
15/1-15/2а» словами «Ген. Толстикова, дома 2-26, 15/1 -15/2а, 17»;

1.2.2 столбец «Границы избирательного участка, участка референдума» в
строке № 45 после слова «Ромашка» дополнить словом «Тюльпан»;

1.2.3 столбец «Место нахождения участковой избирательной комиссии и
помещения для голосования» изложить в новой редакции:

- в строках №№ 1,2:
«МАОУ гимназия № 22, корпус № 1
г. Калининград, ул. Новый вал, 23»;

- в строке 20:
«МАДОУ детский сад № 48, корпус № 1
г. Калининград, ул. Левитана, 37»;

- в строке 22:
«МАДОУ детский сад № 48, корпус № 2
г. Калининград, ул. Подп. Емельянова, 312»;

- в строках №№ 25, 26, 27, 28:
«МАОУ СОШ № 56, корпус № 2
г. Калининград, ул. Л. Иванихиной, 9»;

- в строках №№ 41, 42, 43:
«МАОУ СОШ № 56, корпус № 1
г. Калининград, ул. Н. Карамзина, 6».

1.2.4 столбец «Телефон» изложить в новой редакции:
- в строке № 5:

«64-42-45, 65-64-14 - в день голосования»;
- в строке № 15:

«33-52-48»;
- в строке № 39:
«72-51-41».
1.3. В разделе 3 «Центральный район»:
1.3.1 столбец «Место нахождения участковой избирательной комиссии и

помещения для голосования» изложить в новой редакции:
- в строках №№ 20, 21:

«ГАУ КО ОО ШИЛИ
г. Калининград, ул. Каштановая аллея, 141-143»;

- в строке № 45:
«ГП КО «Водоканал»
проспект Советский, 107»;

1.3.2 столбец «Телефон» изложить в новой редакции:
- в строке № 32:
«38-84-26»;
- в строке № 41:
«37-58-01».
2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте
администрации городского округа «Город Калининград».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя
аппарата - управляющего делами администрации городского округа «Город
Калининград» Воропаева С.В.

Глава городского округа <7^^ ' А.Н. Силанов

Чесна А.К.
92-33-45